⁹⁷. Cf. *Primera part*, 487.

a aquest verso, seguit del foli 2r i v, corresponent al foli 6r i v de l'intent de foliació en llapis, etc.

9. Numeració de plecs:

10. Filigrana de la creu sobre pedestal format per una estrella encerclada.

11. Forats: No se'n veuen.

12. Sistema de ratllat en tinta sèpia. 1111 2222.

III. CONTINGUT LITERARI

1. Folis 1-7. Fol. 1r, pàgina de títol: «Pastorale M. S. editi a magistro | Eximeniz etc. Pro instructione | Prelatorum et omnium Christia-|-norum = vide Nicolo. Ant. Biblioteca | Vetus pag. 181. n°. 360. tom. 2».

Fol. I (3)ra, *inc.* de la taula: «(rúbrica) Prohemium libri qui dicitur pastore editi a magistro ffrancisco eximeniç magistro in sacra pagina ad eruditionem prelatorum et omnium clericorum. (fi de rúbrica) [R]Euerendissimo in christo patri et domino domino hugoni digna dei gratia valentino episcopo ffrater franciscus eximeniç ordinis fratrum minorum eius humilis seruus et filius se ipsum totum cum omni reuerencia veri pontificis et summi ihesu et in gloria tocius ecclesiastice dignitatis. Reuerendissime pater et domine feruor vestre excellentissime caritatis qua cupitis dignitatem episcopalem ac christi cleri pateferi toti mundo ut Christus etiam in eo altius alcus (*sic*) honoretur me sepius impulit vt iuxta mei imperitiam tractatum aliquem conderem qui predictam saltem utramque describeret, et statum episcopalem ac cleri cunctis fidelibus dignum magna reuerencia demonstraret. Vester etiam venerabilis seruiitor dominus miquael de miraculo, Rector de penaguila, ex parte vestra me ad hoc opus peragendum tanta importunitate sollicitauit quam ab inceps non ualui resilire, licet infirmus et senex. Quod igitur hic magnitudo sapiencie a domino uobis date sanum inuenerit, Spiritui Sancto attribuat, a quo omne uerum procedit; quod autem corrigendum apparuerit, uestre prouidencie ac sancte Romane ecclesie submittat. Processus autem huius libri, pater Reuerendissime, sequenti serie declaratur. Habet enim tractatus iste III^{or} partes principales. Prima agit in | generali de clero, siue de statu uel religione clericali quantum sit exaltata. Secunda de dignitate episopali in se considerata. Tercia de officio pastorali ad honus applicata. Quarta de eius premio supernaturali et gloria parata ...».

Fol. V (5)rb, *exp.* de la taula: «... De fine et conclusione huius Libri pastoralis 93 | Ffinit tabula| Deo gracias».

En l'intercolumni del foli I (3)r de la taula, la mà del copista ha intercalat l'esment del folis on es troben alguns dels capítols de la taula escandallats en la segona columna; una mà moderna ha continuat la tasca en el marge dret d'aquest foli i en l'intercolumni i/o en els marges dret i esquerre dels altres folis.